

第52回東京都環境審議会

会 議 次 第

令和4年5月24日（火曜日）

午前10時25分から正午まで（予定）

1 開 会

2 議 事

- (1) 東京都環境基本計画のあり方について（中間のまとめ（案））
- (2) 都民の健康と安全を確保する環境に関する条例（環境確保条例）の改正について（中間のまとめ（案））
- (3) 第9次水質総量削減計画の策定及び総量規制基準の設定について（答申（案））

3 閉 会

《配布資料》

- 資料1 東京都環境基本計画のあり方について（中間のまとめ（案））
- 資料2 東京都環境基本計画のあり方について（中間のまとめ（案））
（概要版）
- 資料3 都民の健康と安全を確保する環境に関する条例（環境確保条例）
の改正について（中間のまとめ（案））
- 資料4 都民の健康と安全を確保する環境に関する条例（環境確保条例）
の改正について（中間のまとめ（案））（概要版）
- 資料5－1 水質総量削減制度について（概要）
- 資料5－2 東京湾における東京都の化学的酸素要求量、窒素含有量及びりん
含有量に係る総量削減計画（答申案）
- 資料5－3 化学的酸素要求量、窒素含有量及びりん含有量に係る総量規制基
準（答申案）
- 資料5－4 第9次総量削減計画（案）及び総量規制基準（案）に対する意見
募集結果について
- 資料6 今後のスケジュール（予定）

《参考資料》

- 参考資料 1 東京都環境審議会第 15 期委員名簿
- 参考資料 2 東京都環境審議会企画政策部会委員名簿
- 参考資料 3 東京都環境審議会カーボンハーフ実現に向けた条例改正のあり方
検討会委員名簿
- 参考資料 4 東京都環境審議会水質土壌部会委員名簿
- 参考資料 5 諮問書 諮問第 31 号 (写)
- 参考資料 6 諮問第 31 号 (東京都環境基本計画の改定) の諮問趣旨について
- 参考資料 7 諮問書 諮問第 32 号 (写)
- 参考資料 8 諮問第 32 号 (都民の健康と安全を確保する環境に関する条例の
改正) の諮問趣旨について
- 参考資料 9 諮問書 諮問第 33 号 (写)
- 参考資料 10 諮問第 33 号 (第 9 次水質総量削減に係る総量削減計画の策定及
び総量規制基準の設定) の諮問趣旨について
- 参考資料 11 水質汚濁防止法 (総量削減計画関係抜粋)
- 参考資料 12 水質総量削減制度のあらまし
- 参考資料 13 総量削減計画新旧対照表
- 参考資料 14 総量規制基準補足資料
第 9 次基準値 (答申案)、第 8 次基準値及び国が告示した基準値の
範囲
- 参考資料 15 化学的酸素要求量、窒素含有量及びりん含有量に係る総量削減基
本方針 (東京湾) (令和 4 年 1 月 24 日付環境大臣策定)
- 参考資料 16 東京都環境審議会関係規定